



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 093/2024 de fecha 12 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 093-037/2024

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 111/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS”, CON ID N° 447.949.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2587/2024, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 11 de noviembre de 2024, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 383/2024, de fecha 07 de noviembre de 2024, de la Oficina de Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe Final de Evaluación, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 111/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS”, con ID N° 447.949; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando, de fecha 29 de julio de 2024, identificada como Expediente MEM-9104-2024-000046, la Dirección de Mantenimiento, solicitó el inicio de los trámites del llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS”, recepcionado en fecha 06 de agosto de 2024;

Que, por Memorando CA/N° 5000027388/2024, de fecha 19 de agosto de 2024, la Sección Ejecución y Control del Departamento de Presupuesto de la Dirección de Contabilidad Presupuesto, informó que el pedido en cuestión afecta al Objeto de Gasto N° 246 “Mantenimiento y Reparaciones Menores de Instalaciones” de la Actividad N° 2 “Servicios de Prestaciones Sanitarias” y cuenta con disponibilidad presupuestaria, para el presente Ejercicio Fiscal 2024, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 2123/2024, de fecha 19 de agosto de 2024, para el presente llamado;

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS, MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 093/2024 de fecha 12 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 093-037/2024

Que, por Dictamen U.O.C. N° 116/2024, de fecha 27 de agosto de 2024, la Unidad de Control y Verificación de Precios, de la Dirección Operativa de Contrataciones, refirió que la convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de G. 2.051.611.052.- (Guaraníes dos mil cincuenta y un millones seiscientos once mil cincuenta y dos);

Que, el llamado para la "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS", se encuentra incluido en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) 2024, con ID N° 447.949;

Que, por Resolución C.A. N° 068-029/2024, de fecha 10 de septiembre del 2024, entre otras cosas "...se autorizó el llamado a Licitación Pública Nacional N° 111/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS", con ID N° 447.949; se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública Nacional N° 111/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS", con ID N° 447.949, previa adecuación del mismo, conforme a las modificaciones remitidas vía Nota Interna CA/N° 068-0831/2024, de fecha 10 de setiembre de 2024, y a lo expuesto en el Considerando de la presente resolución, antes de su comunicación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas; y se dispuso que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/24 y a su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)...";

Que, conforme al Acta de Apertura de fecha 25 de octubre de 2024, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-oferta siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:28 para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 111/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS", con ID N° 447.949;

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 093/2024 de fecha 12 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 093-037/2024

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas, (SICP), se procedió a la apertura de sobre, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

1. CIA. COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA S.R.L. con RUC N° 80004169-0;

Que, en fecha 05 de noviembre del 2024, la Comisión Evaluadora de Ofertas, elevó su Informe de Evaluación de Ofertas a la Dirección Operativa de Contrataciones / Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, conforme al Art. 4° “Principios Rectores” de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP/N° 454/24, con la siguiente sugerencia adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 111/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS”, con ID N° 447.949, a la firma CÍA. COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA S.R.L. con RUC N° 80004169-0, por un monto mínimo total de G. 1.025.805.526.- (Guaraníes un mil veinte y cinco millones ochocientos cinco mil quinientos veinte y seis), y por el monto máximo total de G. 2.051.611.052.- (Guaraníes dos mil cincuenta y un millones seiscientos once mil cincuenta y dos), IVA Incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe;

Que, en la presente Sesión, la Máxima Autoridad, procedió al análisis de los antecedentes señalados precedentemente y determinó dar curso favorable a la propuesta elevada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística - Dirección Operativa de Contrataciones, disponiendo asimismo, establecer que el Administrador del Contrato deberá velar por la correcta imputación del Objeto de Gasto N° 240, considerando que incluye gastos de reparaciones menores, cuando el costo no supere el 40% (cuarenta por ciento) del valor original de los bienes;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 093/2024 de fecha 12 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 093-037/2024

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 111/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS", con ID N° 447.949, a la firma CÍA. COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA S.R.L. con RUC N° 80004169-0, por un monto mínimo total de G. 1.025.805.526.- (Guaraníes un mil veinte y cinco millones ochocientos cinco mil quinientos veinte y seis), y por el monto máximo total de G. 2.051.611.052.- (Guaraníes dos mil cincuenta y un millones seiscientos once mil cincuenta y dos), IVA Incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las Áreas Técnicas respectivas que consta de 05 (cinco) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore el contrato correspondiente y notifique de la presente Resolución a la firma adjudicada, detallando los documentos que debe presentar para la firma del mismo.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/17, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4º) Establecer que el administrador del Contrato será Verónica Alexandra Blanco, con C.I. N° 1.748.970 – Directora de la Dirección de Mantenimiento.-----

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 093/2024 de fecha 12 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 093-037/2024

- 5°) Establecer que el Administrador del Contrato deberá velar por la correcta imputación del Objeto de Gasto N° 240, considerando que incluye gastos de reparaciones menores, cuando el costo no supere el 40% (cuarenta por ciento) del valor original de los bienes.--
- 6°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a proceder al pago correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
- 7°) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio Fiscal.-----
- 8°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 9°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/rr/jo.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

ANEXO

CIA. COMERCIAL GENERAL INDUSTRIAL LIMITADA S.R.L. con RUC: 80004169-0

MONTO MÍNIMO: Gs. 1.025.805.526 IVA incluido.
MONTO MÁXIMO: Gs. 2.051.611.052 IVA incluido.

Item	Codigo de Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido
1	72101506-001	Servicio de mantenimiento preventivo de Ascensor Social	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.100.000	4.100.000
2	72101506-001	Servicio de mantenimiento preventivo de Ascensor Camillero	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.283.333	4.283.333
3	72101506-001	Servicio de mantenimiento preventivo de Montacarga	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.210.000	4.210.000
4	72101506-001	Mantenimiento general de sala de máquinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.530.066	1.530.066
5	72101506-001	Mantenimiento del sistema eléctrico	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.814.399	1.814.399
6	24101601-018	Provision de encoder operador de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.979.394	4.979.394
7	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de encoder operar de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.907.610	1.907.610
8	24101601-018	Provision de encoder motor de traccion	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	8.279.985	8.279.985
9	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de encoder motor de traccion	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.829.383	2.829.383
10	24101601-018	Provision de Drive Integrado de 5,5 kw	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	21.557.676	21.557.676
11	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de Drive Integrado de 5,5 kw	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	7.160.292	7.160.292
12	24101601-018	Provision de Drive Integrado 7,5 kw	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	27.517.789	27.517.789
13	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de Drive Integrado de 7,5 kw	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	8.261.436	8.261.436
14	24101601-018	Provision de Drive Integrado 11 kw	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	33.978.548	33.978.548
15	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de Drive Integrado de 11 kw	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	9.512.995	9.512.995
16	24101601-014	Provision de fuente operador de puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	7.108.614	7.108.614
17	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de fuente operador de puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.409.109	2.409.109
18	39121508-980	Provision de placa de distribucion	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.672.671	3.672.671
19	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de placa de distribucion	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.400.110	1.400.110
20	46191505-006	Provision de sensor magnetico u optico	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.939.295	1.939.295
21	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de sensor magnetico u optico	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	829.904	829.904
22	46161510-001	Provision de barrera Infrarroja	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	5.742.880	5.742.880
23	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de barrera infrarroja	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.793.245	1.793.245
24	24101601-017	Provision de placa de llamada POC	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.104.037	3.104.037
25	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de placa de llamada POC	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.118.667	1.118.667
26	24101601-017	Provision de indicadores HPI	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.616.828	2.616.828
27	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de indicadores HPI	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	922.247	922.247
28	24101601-017	Provision de indicadores CPI	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.616.828	2.616.828
29	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de indicadores CPI	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	922.247	922.247
30	301102215-002	Provision de acrilico luminario	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.615.190	1.615.190
31	301102215-002	Mano de obra para instalacion de acrilico luminario	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	828.515	828.515
32	72102703-001	Mano de obra de servicio de pulida de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	6.721.915	6.721.915

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente General
Gabinete de Asesoramiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Téc. Anibal...
Jefe de...
HR - CUC - Asesoría - Contabilidad

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Sección de Asesoría y Contabilidad



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Item	Codigo de Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido
33	24101601-980	Provision de correas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.068.203	3.068.203
34	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de correas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.044.738	1.044.738
35	23153130-001	Provision de soportes de cabinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.721.419	1.721.419
36	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de soportes de cabinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	963.644	963.644
37	24101601-980	Provision de placas de unión de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.927.669	1.927.669
38	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de placas de union de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	963.644	963.644
39	24101601-980	Provision de grampas de guías de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.274.544	1.274.544
40	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de grampas de guías de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	688.644	688.644
41	24101601-980	Provision de tornillería en los elementos del sistema de ascensores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.406.695	2.406.695
42	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de tornilleria en los elementos del sistema de ascensores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	790.911	790.911
43	24101601-977	Provision del interruptor del final de carrera	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.016.850	1.016.850
44	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del interruptor del final de carrera	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	710.832	710.832
45	24101601-019	Provision de poleas de suspensión	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.608.404	1.608.404
46	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de poleas de suspensión	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	831.727	831.727
47	24101601-019	Provision de poleas de desvío	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.324.029	4.324.029
48	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de poleas de desvío	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.275.477	2.275.477
49	24101601-019	Provision de poleas tensoras	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.812.244	3.812.244
50	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de poleas tensoras	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.337.335	2.337.335
51	24101601-980	Provision de aceite de motor y maquinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.441.273	1.441.273
52	80111613-9999	Mano de obra para colocacion de aceite de motor y maquinas de ascensores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	592.247	592.247
53	24101601-980	Provision de plaquetas electrónicas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	7.367.400	7.367.400
54	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de plaquetas electronicas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.393.329	3.393.329
55	24101601-979	Provision de sistema de iluminación interna de cabinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.313.946	1.313.946
56	72102201-9998	Mano de obra para instalacion de sistema de iluminacion interna de cabinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	825.037	825.037
57	24101601-979	Provision de sistema de iluminación de sala de máquinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	664.669	664.669
58	72102201-9998	Mano de obra para instalacion de sistema de iluminacion de sala de máquinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	343.787	343.787
59	24101601-979	Provision de sistema de iluminación interna de pozo	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	664.669	664.669
60	72102201-9998	Mano de obra para instalacion de sistema de iluminacion interna de pozo	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	343.787	343.787
61	24101601-984	Provision de sistema de llamadas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.819.308	3.819.308
62	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de llamadas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.587.739	1.587.739
63	24101601-017	Provision de sistema de indicadores de posicionamiento	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.819.308	3.819.308
64	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de sistemas de indicadores de posicionamiento	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.587.739	1.587.739
65	24101601-017	Provision del sistema de dirección de movimiento	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.819.308	3.819.308
66	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de direccion de movimiento	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.587.739	1.587.739
67	24101601-017	Provision de intercomunicadores de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.392.869	2.392.869
68	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de intercomunicadores de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.035.337	1.035.337
69	24101601-980	Provision de switch protector del motor con sus disparadores termicos	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.196.403	1.196.403

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director General de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abog. Jaime Caballero
Secretaría del Consejo de Administración
Gerente General
Dirección de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Tel. 021 552 11 52
HR. C.A. - Av. Paraná - Carindere

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Item	Codigo de Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido
70	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de switch protector del motor con sus disparadores termicos	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	591.316	591.316
71	24101601-980	Provision de chumaceras del motor principal	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.725.093	1.725.093
72	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de chumaceras del motor principal	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	837.540	837.540
73	24101601-980	Provision del juego axial entre la corona y el sinfin	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.211.684	3.211.684
74	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del juego axial entre la corona y el sinfin	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.402.690	1.402.690
75	24101601-019	Provision de polea de tracción	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	14.021.756	14.021.756
76	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de polea de traccion	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.496.129	4.496.129
77	24101601-980	Provision del sistema de frenado	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	6.077.653	6.077.653
78	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de frenado	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.278.816	1.278.816
79	24101601-980	Provision del regulador de velocidad.	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.393.136	2.393.136
80	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de regulador de velocidad	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	881.302	881.302
81	24101601-023	Provision de cuadro de comando	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	22.353.209	22.353.209
82	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de cuadro de comando	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	10.904.921	10.904.921
83	24101601-014	Provision de contactores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.177.205	2.177.205
84	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de contactores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	883.981	883.981
85	24101601-980	Provision de relés	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.833.455	1.833.455
86	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de relés	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	883.981	883.981
87	24101601-980	Provision de sistemas de seguridad instalados en la cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.142.775	3.142.775
88	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de sistema de seguridad instalados en la cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	822.141	822.141
89	26131803-003	Provision del sistema de monitoreo	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	12.086.773	12.086.773
90	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de sistema de monitoreo	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	10.815.160	10.815.160
91	24101601-980	Provision del sistema de botoneras de cabina y piso	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.327.851	1.327.851
92	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de botoneras de cabina y piso	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	866.119	866.119
93	24101601-980	Provision de topo de hule	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	325.998	325.998
94	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de topo de hule	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	149.535	149.535
95	24101601-980	Provision de amortiguador de aceite del motor	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	497.873	497.873
96	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de amortiguador de aceite del motor	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	287.035	287.035
97	24101601-990	Provision de cerraduras	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.070.413	1.070.413
98	24101601-014	Provision de contactos	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	932.913	932.913
99	24101601-980	Provision de rodillos de arrastre	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	795.413	795.413
100	80111613-9999	Mano de obra de reparacion de puerta de cabina, del sistema de apertura y cierre, cerraduras, contactos y rodillos de arrastre	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	960.594	960.594
101	80111613-9999	Provision del sistema de Emergencia	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	10.472.995	10.472.995
102	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de Emergencia	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	4.783.070	4.783.070
103	76111501-001	Mano de obra para Limpieza integral de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.539.827	1.539.827
104	23153503-9999	Provision de pintura para el techo de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	807.248	807.248
105	72131601-012	Mano de obra de pintura del techo de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	749.202	749.202
106	24101601-980	Provision del sistema de suspensión	Unidad de medida: Unidad	1.00	683.498	683.498

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaria del Consejo de Administracion

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente General
Gerencia de Abastecimiento y Logistica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Tec. Andres Basso
Jefe Seccion de Mantenimiento y Reparacion
HR - CDS - Area de Mantenimiento

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Direccion Juridica -
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Item	Codigo de Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido
			Presentación: EVENTO			
107	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de suspension	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	560.705	560.705
108	15121501-005	Provision de aceites de motor de ascensor	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	726.463	726.463
109	80111613-9999	Mano de obra para colocacion de aceite de motor de ascensor	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	623.538	623.538
110	15121501-005	Provision de aceites de máquina de un ascensor	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	890.891	890.891
111	80111613-9999	Mano de obra para colocacion de aceites de maquina de un ascensor	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	623.538	623.538
112	24101601-980	Provision del sistema de zapatas o rodillos guidores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.938.498	2.938.498
113	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de zapatas o rodillos guidores	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	768.285	768.285
114	24101601-977	Provision del sistema de accionamiento del interruptor de fin de viaje	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	894.195	894.195
115	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de accionamiento del interruptor de fin de viaje	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	790.911	790.911
116	26101504-011	Provision de anillos de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	504.522	504.522
117	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de anillos de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	392.104	392.104
118	24101601-014	Provision de operadores de puerta de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	5.831.995	5.831.995
119	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de operadores de puerta de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.679.854	3.679.854
120	24101601-980	Provision de guías de cabinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.272.542	1.272.542
121	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de guías de cabinas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	790.911	790.911
122	24101601-980	Provision de guías de contrapesos	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.272.542	1.272.542
123	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de guías de contrapesos	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	790.911	790.911
124	24101601-014	Provision de bornes	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	620.084	620.084
125	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de bornes	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	309.947	309.947
126	24101601-014	Provision de contactor de seguridad de Pozo	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.100.889	1.100.889
127	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de contactor de seguridad de Pozo	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	619.322	619.322
128	24101601-980	Provision de sistema de paracaidas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.690.940	2.690.940
129	80111613-9999	Mano de obra para instalacion del sistema de paracaidas	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.590.426	1.590.426
130	24101601-980	Provision de Guiador de Puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	399.952	399.952
131	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de guiador de puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	154.487	154.487
132	24101601-985	Provision de Fusibles	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	45.621	45.621
133	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de fusibles	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	41.257	41.257
134	24101601-982	Provision de Cabos de Tracción	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	3.242.897	3.242.897
135	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de cabos de traccion	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.385.385	1.385.385
136	24101601-987	Provision de Llave de Rescate	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	259.810	259.810
137	24101601-980	Provision de Correa de operador de puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.404.797	1.404.797
138	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de correa de operar de puerta	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	834.156	834.156
139	24101601-980	Provision de los amortiguadores para sobrecorrido	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.503.429	1.503.429
140	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de amortiguadores para sobrecorrido	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	920.062	920.062
141	24101601-040	Provision de Fuente de 24 V	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.198.280	1.198.280
142	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de Fuente de 24 V	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	772.109	772.109

SECRETARÍA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ANATOLIO M. LÓPEZ

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abog. Jaime Caballero
GERENTE GENERAL
Gabinete de Asesoramiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
FELIX A. GARCIA
Jefe de Asesoramiento y Logística
HR - MDE - Paraguay, Corrientes

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Subdirección Operativa de Contrataciones

Item	Codigo de Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA incluido	Precio Total IVA incluido
143	24101601-986	Provision de Placa fuente transformador para freno	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	2.461.130	2.461.130
144	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de placa fuente transformador para freno	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	912.512	912.512
145	32131012-002	Provision de Placa SM 04 SIGMA	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	5.151.860	5.151.860
146	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de placa SM 04 SIGMA	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.807.446	1.807.446
147	32131012-002	Provision de Placa SM 02 SIGMA	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	5.522.693	5.522.693
148	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de placa SM 02 SIGMA	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	1.807.445	1.807.445
149	24101601-983	Provision de Ventilador de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	898.604	898.604
150	80111613-9999	Mano de obra para instalacion de Ventilador de cabina	Unidad de medida: Unidad Presentación: EVENTO	1.00	434.817	434.817
Monto total de precios unitarios IVA incluido: cuatrocientos cuarenta y siete millones trescientos sesenta y un mil ciento setenta y tres					447.361.173	447.361.173

- MONTO TOTAL ADJUDICADO EN LA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 111/24 “CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A DEMANDA PARA ASCENSORES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS”, ID N° 447949 por un monto mínimo total de Gs. 1.025.805.526 (guaraníes un mil veinte y cinco millones ochocientos cinco mil quinientos veinte y seis) y monto máximo total de Gs. 2.051.611.052 (guaraníes dos mil cincuenta y un millones seiscientos once mil cincuenta y dos) IVA incluido.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abog. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abog. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística
HR - CDE - Alto Paraná - Camino

Fabricio Andreotti
Abog. Mat. C.S.J. 18.565
Dirección Jurídica -
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ANA
Secretaría del

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección Operativa de Contratación